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همه شهرهاى خطرناك نیم کره غربى

«لیان شامپو» در قلب آمریکاى شمالى

سريال «جنگجويان کوهستان» را به خاطر داريد؟ 
قلعه ليان شامپو که کلکسيونی از تبهکاران را در خود 
جای داده بود را چطور؟ در دهه ٧٠ مردم از کانون های 
بزهکاری در کشور با عنوان کِنايی «ليان شامپو» ياد 
می کردند. حالا شايد برايتان جالب باشد اگر بدانيد 
در نيم کره غربی خصوصا آمريکا و همسايه ديوار به 
ديوارش مکزيک، ليان شامپوهايی به گستره يک شهر 
و حتی يک ايالت وجود دارند. اگر می خواهيد درباره شان 

بدانيد به خواندن ادامه بدهيد.   
 سيوداد خوارز، مکزيک

 رکورد: ۱۴۸ قتل از هر ۱۰۰ هزار نفر در سال ۱
اين شهر در ايالت چيئوائوا و جنوب شهر الِ پاسو تگزاس 
قرار گرفته است. جنگ های خونين گروه های تبهکاری 
رقيب، فساد پليس و افزايش خشونت نسبت به زنان از جمله 
مشکلات بزرگ خوارز هستند. به دليل نرخ بالای وقوع جرم 
در سيوداد خوارز، سودی که از صنعت گردشگری اين شهر 

حاصل می شد، به شدت کاهش يافته است. 
آکاپولکو، مکزيک 

رکورد: ۱۰۵ قتل از هر ۱۰۰ هزار نفر در سال ۲
اين شهر تفريحی به خاطر سواحل اقيانوس آرام 
معروف است، اما معمولاً گردشگران در فرودگاه آن هدف 
کلاهبرداری و دزدی قرار می گيرند. همچنين قاچاق مواد 
مخدر نقش مهمی در افزايش جرم وجنايت اين شهر ايفا 
می کند. از ديگر مشکلات اين شهر می توان به فساد پليس 

اشاره کرد.
سنت لوئيس، آمريکا 

رکورد: ۵۹ قتل از هر ۱۰۰ هزار نفر در سال ۳
اين شهر در ايالت ميزوری آمريکا واقع است و بيش 
از ۲ ميليون نفر جمعيت دارد. اقتصاد اين شهر به صنعت 
گردشگری و ديگر خدمات صنعتی و نيز نقش مهمی که 
رودخانه می سی سی پی در واردات و صادرات کالا ايفا 
می کند، وابسته است. خبر بد اين که آمار جرم و جنايت در 

اين شهر بسيار بالاست.
کوليکان، مکزيک 

رکورد: ۵۶ قتل از هر ۱۰۰ هزار نفر در سال ۴
اين شهر از دهه ۵۰ ميلادی به يکی از بازيگران اصلی در 
زمينه قاچاق موادمخدر مکزيک تبديل شد. مردم کوليکان 
تأمين و شکل دهی اقتصاد و فرهنگ اين شهر به واسطه 
قاچاق موادمخدر را پذيرفته اند. فروشگاه های اين شهر نيز 
به فروش فرآورده های به دست آمده از موادمخدر به عنوان 

سوغاتی مشغول هستند!
بالتيمور، آمريکا 

رکورد: ۵۵ قتل از هر ۱۰۰ هزار نفر در سال ۵
اين شهر با جمعيتی بالغ بر ۳ ميليون نفر، بزرگ ترين 
شهر ايالت مريلند آمريکا محسوب می شود. نرخ بالای وقوع 
جرم در بالتيمور، ارتباط مستقيمی با فقر، جنگ و دعواهای 
نژادی و قاچاق موادمخدر دارد. مشکلات ديگری مانند 

درگيری و سرقت مسلحانه نيز گريبان گير اين شهر است. 
ديترويت، آمريکا

رکورد: ۴۴ قتل از هر ۱۰۰ هزار نفر در سال ۶
اين شهر در ايالت ميشيگان و در نزديکی مرز کانادا واقع 
شده  است. ديترويت سابقه درخشانی در توليد انواع موتور 
برای خودرو دارد، اما رکود اقتصادی ديترويت را با مشکلات 
زيادی روبه رو کرده  است. ديترويت مدت هاست که با وقوع 
انواع و اقسام جرم و نيز مشکلاتی مانند خشونت، نرخ بالای 

فقر و قاچاق موادمخدر دست وپنجه نرم می کند.
تيخوانا، مکزيک

رکورد: ۳۹ قتل از هر ۱۰۰ هزار نفر در سال ۷
تيخوانا در مرز آمريکا و مکزيک و درست در قسمت 
جنوبی ايالت کاليفرنيای آمريکا واقع شده  است. اين شهر 
به دليل مجاورتش با آمريکا، از جمله مکان های پرطرفدار 
نزد شهروندان ايالات متحده به شمار می رود. تيخوانا 
با جمعيتی بالغ بر ۲ ميليون نفر، به لحاظ فعاليت های 
مجرمانه، نقش مهمی در قاچاق موادمخدر مکزيک ايفا 
می کند. اين شهر که مقر اصلی تعدادی از قدرتمندترين 
کارتل های موادمخدر مکزيک محسوب می شود، در زمينه 

جرائم مربوط به مواد، يد طولايی دارد. 

ناقوس

6

افقي
١- محصول به دست آمده از طريق زراعت يا 

صنعت- قطعه اي در خودرو
٢-دهانه رود- فعاليت و جنبش زياد

٣- شاعر اهل شيراز- مهره پياده شطرنج- صدای 
فروريختن پياپی آب

٤- حشره خون آشام- رکني از ارکان نماز- خانه 
شعري- نام استام، مدافع اسبق تيم ملي هلند

٥- پيچيدن- حرکت کرم گونه- رنگ- گلو در 
گويش تهراني ها

٦- اخمو- از مواد لبني- شهري در کرمانشاه
٧- برگ برنده- نوعي موشک زمين به زمين- 

آفتاب پرست
٨- خانه- دستگاهي در موسيقي ايراني- يقه تيز- 

پرنده اي شکاري
٩- رايانه لوحي- پايتخت سوئد- قدم يک پا

١٠- مذهب حاکم در عربستان- چالش و 
برخورد- کم پشت

١١- دريا- کلاه شاهانه- بازنده شطرنج- انحنا و 
پيچش

١٢- عدد دورقمي- نام پرنده اي است- نازک و 
ظريف- گندم سود ده  شده

١٣- سريع ترين روش شنا- نويسنده آمريکايي 
برنده جايزه ادبی نوبل در  سال ۱۹۳۶ ميلادی- 

ظرفيتي براي کارخانه ها
١٤- از رشته هاي ورزشي آبي- بلد

١٥- فاضل و دانشمند- عنواني براي فوتباليست 
گلزن

عمودي
١- چشم الکتريکي-  ستاره بلغاري سابق بارسا 
که در جام جهانی ۱۹۹۴ موفق به دريافت نشان 

بهترين بازيکن و بهترين گلزن جام شد
٢- هموار- فيلمي از  هادي مقدم دوست

٣- ورم- به جز- تملق و چاپلوسي
٤- مقابل هجر- دهي در تهران- بام دنيا- ته نشين 

مايعات
٥- ترشي انار- پيله کرم ابريشم- گل خوشبو- 

تفاله کنجد
٦- بلاي بنيان کن- سبکي در کونگ فو- گستاخي 

و وقاحت

٧- مبدأ تاريخ شيعيان- زيرکي- اتاقک قطار
٨- مغرور- برس اسب- ظرف آب- دختر کارتوني

٩- خراب و دورانداختني- گيرودار- تويي لاستيک 
خودرو

١٠- هافبک تيم ملي آلمان- وسيله برش- از 
بخشش کم نمي شود

١١- روستايی از توابع بخش بشاگرد- گلخن 
حمام- اختلاف پتانسيل الکتريکی- رود

١٢- کاوش بي سر- پيامبر کشتي بان- به رخ 
کشيدن خوبي و احسان- سزاوار

١٣- سطحي- فلز گلوله- سوره سبحان
١٤- ترکيب فارسي به معني حواشي- شاداب

١٥- تنظيم و عرضه نور مناسب در تئاتر و فيلم- 
کارگردان پاورچين  
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صفحه نخست روزنامه جمهوری اسلامی، فردای پذيرش قطعنامه ۵۹۸ از سوی ايران – ٢٨ تير ١٣٦٧
٣٠ سال پيش، برابر با بيست و هفتم تير ١٣٦٧ خورشيدی، جمهوری اسلامی ايران، مفاد قطعنامه ٥٩٨ شورای امنيت سازمان ملل متحد را که در تاريخ ٢٩ تير ١٣٦٦ برای 
پايان دادن به جنگ ايران و عراق صادر شده بود پذيرفت. در نهايت پس از چند حرکت نظامی ناموفق از سوی ارتش عراق، جنگِ ميان دو همسايه پس از ٨ سال در تاريخ ٢٩ 

مرداد ١٣٦٧ رسماً پايان يافت. 

يوتوب مشغول طراحی ابزاری است که 
به وسيله آن توليدکنندگان محتوا بتوانند از 
دزديده شدن ويديوهای خود با خبر شوند. 
در حال حاضر، يوتوب هنگام بارگذاری هر 
ويديو وجود آن روی پلتفرم را بررسی می کند 
و اگر ويديويی مشابه وجود داشته باشد 
هشدار لازم را می دهد. اما ابزار يادشده فقط 
قادر به تشخيص ويديوهای کامل است و 
برای کليپ های کوتاه کاربرد چندانی ندارد. 
خوشبختانه ابزار جديد که گوگل آن را 
Copyright Match ناميده، از هفته آينده در 
اختيار کانال هايی با بيش از ۱۰۰ هزار عضو 
قرار می گيرد و در تشخيص دزدی ويديوها 

عملکرد بسيار بهتری دارد.

به لطف  Copyright Matchتوليدکنندگان 
محتوا با يک نوتيفيکيشن از دزديده شدن 

ويديوهايشان در پلتفرم ويديويی 
گوگل مطلع می  شوند. در 

اين صورت افراد می توانند 
با فرد کپی کار ارتباط 
برقرار کرده يا به سادگی 
از يوتوب بخواهند که 

ويديوی کپی شده را 
حذف کند. مطابق قوانين 

يوتوب کسی که اول از همه به 
بارگذاری يک ويديو اقدام کند صاحب 

اصلی آن خواهد بود. بنابراين احتمال دارد 
 Vimeo کسی زودتر از شما ويديويی که روی

يا فيسبوک تان بوده را روی يوتوب بارگذاری 
کرده و به صاحب آن تبديل شود.

البته برای آنکه چنين اتفاق 
گوگل  نيفتد،  ناخوشايندی 
ابزار ديگری را هم در 
توليدکنندگان  اختيار 
محتوا قرار داده است. 
Content ID به دارندگان 
حق کپی رايت کمک 
دزدی  از  که  می کند 
محتوايشان توسط افراد ديگر 
باخبر شده و اين افراد را پيدا کنند. يوتوب 
دومين وبگاه پرطرفدار دنيا پس از گوگل و 

قبل از فيس بوک است.

وقتى یوتوب مچ دزدها را مى گیرد!

دانستنى ها
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گاه
٤٢ سال پيش برابر با هجدهم جولای ١٩٧٦ ميلادی، ناديا کومانچی، اعجوبه رومانيايی ژيمناستيک دنيا، ن

در مسابقات المپيک ١٩٧٦ مونترآل به عنوان اولين ژيمناست تاريخ موفق به کسب امتياز کامل ١٠ شد. 
کومانچی در المپيک مونترآل در حالی که فقط ١٥ سال داشت جمعاً ۵ نشان شامل ۳ مدال طلا و يک 
نقره و يک برنز دريافت کرد و ۴ سال بعد در المپيک ۱۹۸۰ مسکو نيز به ۲ مدال طلا دست يافت. او در 
نوامبر ۱۹۸۹ ميلادی تنها چند هفته پيش از انقلاب رومانی و سقوط چائوشسکو، از اين کشور فرار کرد و 
در ايالات متحده آمريکا ساکن شد. کومانچی در سال ۱۹۹۶ با بارت کانر، يک ژيمناست آمريکايی ازدواج 

کرد و در سال ۲۰۰۱ به تابعيت ايالات متحده درآمد. 

روزى که
 کومانچى
 امتیاز 10
 گرفت

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۳۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

 اگر احساس خواب به شما 
دست داد در مکان امنى مانند 
پارکینگ هاى جاده اى خودرو 
را متوقف کنید و از توقف در 
شانه بزرگراه خوددارى کنید.

آیا تاریخ تکنولوژى فقط مدیون مردهاست!؟

زنان قدرتمند جهان دیجیتال
وقتی از چهره های پيشرو دنيای فناوری مثل بيل گيتس، استيو جابز، ايلان ماسک 
و... صحبت به ميان می آيد جای خالی زن ها به شدت احساس می شود، اما اين بدان 
معنا نيست که آنان سهمی در اين عرصه نداشته و ندارند. در ادامه اين مطلب قصد 

داريم تعدادی از زن های تاثيرگذار اين عرصه را با شما مرور کنيم. 
آيدا لاوليس (برنامه نويس و مبدع الگوريتم) 

بين سال های ١٨٤٢ و ١٨٤٣ ميلادی، آيدا 
لاوليس به ترجمه مقاله ای از يک مهندس ايتاليايی 
پرداخت و خودش نيز مطالبی را به آن افزود و 
حاصل را «يادداشت ها» ناميد. اين يادداشت ها 
امروزه به عنوان اولين برنامه کامپيوتری شناخته 
می شوند. يادداشت های او درباره يک ماشين 
محاسبه گر به عنوان اولين الگوريتمی شناخته می شوند، است که قرار بود 

توسط يک ماشين استفاده شوند. 
  باربارا ليسکف (دانشمند علوم رايانه)

به دست آوردن جايزه معتبر تورينگ در سال ۲۰۰۸ 
ميلادی برای «ابداعات اساسی در طراحی زبان 
برنامه نويسی»، دريافت مدال فون نيومن و تدريس به 
عنوان استاد اعظم در دانشگاه MIT از جمله 
دستاوردهای ليسکف به عنوان يک دانشمند علوم 
رايانه ای است. او زبان برنامه نويسی CLU و Argus را 

ابداع کرده و همراه جانت ويگ، اصل جانشينی ليسکف را اثبات کرده است. 
 ماريسا ماير (متخصص موتور جست وجوگر)

ماريسا ماير طی ۱۳ سال همکاری با گوگل در 
سمت های مختلفی از قبيل مسئول موتور 
جست وجوی گوگل، گوگل مپ، گوگل بوک و 
جی ميل مشغول کار بود. او از سوی مجله نيوزويک 
به عنوان يکی از ۱۰ شخصيت آينده ساز در حوزه 
فناوری اطلاعات معرفی شده و مجله فورچون هم 

او را جزو ٥٠  زن جوان و مهم در آينده قلمداد کرده است. 
 روبرتا ويليامز (نابغه دنيای گيم)  

بيشترين معروفيت ويليامز به خاطر سری بازی های 
ويديويی Kings Quest است که اولين بازی های 
ماجراجويانه به حساب می آيند. در اين بازی مبارزه 
کننده راهی پر از موانع و يک سری حملات طی 
می کند تا به پيروزی برسد. بازی های ويليامز حل 
کردن مشکل و منطق را رواج داد و کاربران با آن ها 

توانستند استعداد حل کردن پازل های خود را بهبود ببخشند. 
 هدی لامار (مبدع فناوری اسپکتروم)

نام هدی لامار گوش سينمادوستان را تيز می کند، 
اما با وجود تمام شهرت هدی لامار در دنيای فيلم، او 
بيشتر در دنيای کامپيوتر به خاطره اختراعاتش 
شهرت دارد. در آغاز جنگ جهانی دوم لامار با قصد 
کمک به متفقين، روش مخابره اسپکتروم (طيف 
گسترده) را ابداع کرد که به وسيله آن می شد 

اژدرهای شليک شده از زيردريايی ها را هدايت کرد.
 سوزان کر ( مبدع آيکن های رابط کاربری)

بسياری از آيکن های مکينتاش حاصل هنر سوزان 
کر به عنوان يک گرافيست است که از آن جمله 
می توان به طراحی آيکن خط فرمان و آيکن سطل 
زباله و آيکن Happy Mac اشاره کرد. در اواسط 
۱۹۸۰، سوزان شرکت اپل را ترک کرده و در 
مايکروسافت شروع به کار کرد. او همچنين بسياری 

از آيکون های فيسبوک را نيز طراحی کرده است.  
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د انستنش ضرر ند ارد !

 در آمستردام پايتخت هلند به حدی 
کشتی و قايق شخصی تردد می کند که بيشتر 
با ترافيک دريايی درون شهری مواجه می شويد 

تا ترافيک خيابانی!
 لاک پشت هايی که در جزاير گالاپاگوس 
زندگی می کنند با وزن بيش از ٥٠٠ کيلوگرم 
بزرگترين لاک پشت های خشکی در جهان هستند.

 يک محقق ژاپنی با انتشار تحقيقات علمی 
خود مدعی شد که ملکول های آب از مفاهيم 
انسانی مانند موسيقی، دعا، افکار، نظرات و... 
تاثير می پذيرند! تاکنون مؤسسات علمی 

بسياری اين نظريه را تأييد کرده اند.
 سرعت کَک از شاتل فضايی بيشتر است! 
يک کک بالغ در يک هزارم ثانيه ۸ سانتيمتر 
می پرد که ٥٠ برابر سريع تر از سرعت 

فضاپيماهای مدرن امروزی است.
 پژوهش های روانشناسی ثابت کرده اند با اينکه 
عاشق شدن باعث حواس پرتی می شود ولی در 
عوض رشد سلول های عصبی، افزايش قدرت حافظه 
و افزايش توانايی ثبت خاطرات را به دنبال دارد.

 نوشيدن آب سرد بعد از خوردن غذا مواد 
روغنی که در آن لحظه مصرف کرده ايد را 

سفت و روند هضم غذا را کند می کند.
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